terça-feira, 9 de julho de 2024

4 -Ano | -N° 1573

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

PORTARIA

ESTADO VDE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

PORTARIA N°53 £/2024

Itabaianinha/SE, 09 de julho de 2024

Altera a composição dos membros do Férum Municipal de
Educagdo de Itabaianinha/SE, nomeando os novos
representantes para o biénio 2024 -2026, e dá outras
providéncias correlatas.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAININHA, no uso de suas atribuigdes legais.
CONSIDERANDO a meta 187 da Lei nº 940/2015, de 10 de junho de 2015, que

determina a constituição do Férum Municipal de Educagdo com o objetivo de dentre outras
atribuigdes acompanhar a execugdo do PLANO MUNICIPAL DE EDUCACAO.

Resolve:
Art. 1°. Nomear os representantes governamentais e não governamentais, titulares e suplentes,
que compdem o Forum Municipal de Educação de ltabaianinha Sergipe, sendo nomeados, através
desta Portaria, os membros que atuardo no biénio de 2024-2026:

D REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ITABAIANINHA/SERGIPE

TITULAR: JOELMA ALVES DOS SANTOS
CPF: 910.294.575-49
RG: 1.356.429 SSP/SE

SUPLENTE: RAILDE DOS SANTOS PEREIRA
CPF: 289.978.755-15
RG: 00.692.403-4 SSP/SE

n REPRESENTANTES DO MAGISTÉRIO
TITULAR: DAMIANA PEPE BISPO
CPF: 604.166.534-72
RG: 710.733 SSP/SE

SUPLENTE: ABRAO COSTA RODRIGUES
CPF: 958.808.105-00
RG: 132.976-9 SSP/SE

1)  REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
TITULAR: BIANCA ALVES DA SILVA REIS
CPF: 973.990.945-00
RG: 3.013.734-9 SSP/SE

SUPLENTE: Jorge Luiz Costa de Santana
CPF: 714.145.845-04
RG: 1.303.220-8 SSP/SE

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha

Praca Floriano Peixoto CEP: 49.290-000
TELEFONE: (79) 3544-1291
EMAIL:

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

terça-feira, 9 de julho de 2024

5 - Ano | - Nº 1573

PORTARIA

1V) REPRESENTANTES DOS COORDENADORES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
TITULAR: ALEXANDRA MATOS SOARES SANTOS
CPF: 963.713.075-68
RG: 1.512.174 SSP/SE

SUPLENTE: MARIA ALICE DE SOUZA TEIXEIRA
CPF: 567.160.105-30
RG: 05.432.199-92 SSP/SE

V) REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
TITULAR: DEODORA MARTINS DE MENEZES VIEIRA
CPF: 289.962.755-49
RG: 616.618 SSP/SE

SUPLENTE: CARLA VERUSCKA MONTEIRO DE SANT'ANNA SANTOS
CPF: 693.341.455-87
RG: 1.057.254 SSP/SE

VI) REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTAVEL - CMDS

TITULAR: DANIELA ELIAS DOS SANTOS
CPF: 035.085.825-07
RG: 3.373.801/7 SSP/SE

SUPLENTE: LOURIVAL RIBEIRO DA COSTA
CPF: 910.187.815-87
RG: 1.352.795 SSP/SE

Art. 2º. As nomeagdes trazidas nesta PORTARIA perdurarão até 02 (dois) anos, quando a
composição deverá ser renovada.

. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4°. Revogam-sc as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE ITABAIANINHA, em (09 de julho de 2024.

Danilo Alves de Carvglho
Prefeito Municipal de Itabaganiphd(SE

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha

Praca Floriano Peixoto CEP: 49.290-000 DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
TELEFONE: (79) 3544-1291
EMAIL: